
   

I. I.S. ‘Biagio Pascal’ 
Via Brembio, 97- 00188 - Via dei Robilant, 2 - 00194 – Roma 

Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 
Codice meccanografico RMIS12300N C.F. 96457680583  Web: www.pascalroma.edu.it 

PEO: RMIS12300N@istruzione.it PEC: RMIS12300N@pec.istruzione.it 
Istituto Tecnico Industriale Codice Mecc. RMTF123016 

Liceo Scienze Umane Codice Mecc. RMPM123015 
  

 1 

 
 

 

AL DSGA 

ALL’ALBO ONLINE 

 

OGGETTO: Nomina del Direttore dei Servizi Amministrativi e Generali per attività di  

                       coordinamento  amministrativo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1A 10.2.2A – Azioni 10.1.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
CUP: 10.1.1 A - J89J21005140005 
CUP: 10.2.2 A -  J89J21005130005 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale " Per la Scuola, competenze e ambiente per  

           l'apprendimento" 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

        Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per  

      l’apprendimento”; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale " Per la Scuola, competenze e ambiente per  

           l'apprendimento" 2014-2020. Avviso Pubblico A00DGEFID/prot. 9707 del  

       27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle  

       competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti  

       nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità); 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 97 del 20/05/2021; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 20-05-2021; 

VISTA la candidatura di questo Istituto n.1050515 a valere sull’avviso 9707 del 27/04/2021; 

 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la  

           realizzazione degli interventi 2014-2020; 

 
VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa; 

 

VISTO il D.lgs 50 del 18 aprile 2016 del Codice degli appalti e ss.mm.ii; 

 

VISTO il proprio decreto 2660 del 21/07/2021, di inserimento nel Programma Annuale 
           2021del Progetto e conseguente assunzione in bilancio dei fondi relativi al progetto    

            di cui all’Avviso Pubblico A00DGEFID/ 9707 del 27/04/2021; 
 
 
 

mailto:RMIS12300N@pec.istruzione.it




   

I. I.S. ‘Biagio Pascal’ 
Via Brembio, 97- 00188 - Via dei Robilant, 2 - 00194 – Roma 

Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 
Codice meccanografico RMIS12300N C.F. 96457680583  Web: www.pascalroma.edu.it 

PEO: RMIS12300N@istruzione.it PEC: RMIS12300N@pec.istruzione.it 
Istituto Tecnico Industriale Codice Mecc. RMTF123016 

Liceo Scienze Umane Codice Mecc. RMPM123015 
  

 2 

DECRETA 
 

                      È affidato al Direttore dei Servizi Amministrativi e Generali Giovanni Picciocchi l’incarico di 

supervisione, coordinamento e supporto amministrativo per il Piano PON: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1A 

10.2.2A – Azioni 10.1.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 

la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 

socialità) 

CUP: 10.1.1 A - J89J21005140005 
CUP: 10.2.2 A -  J89J21005130005 

 

 
 

 

Sottoazione Codice Progetto Importo Autorizzato progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-8 
Mens sana in corpore sano 

€ 15.246,00 
 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-9 
Sorrido mentre imparo 

€ 81.312,00 
 

DESCRIZIONE DEI MODULI 

Sottoazione Codice Identificativo progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 
Modulo 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-8 Finalmente 'liberi' € 5.082,00 
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-8 "Non solo 

digitale..." 

Laboratorio 

musicale 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-8 Speciali in "E-

state" - Tinkering 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-9 Insieme tutto è 

possibile 1 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 Insieme tutto è 

possibile 2 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 RomAmoR1 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 RomAmoR2 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 I'm happy 1 € 5.082,00 

mailto:RMIS12300N@pec.istruzione.it


   

I. I.S. ‘Biagio Pascal’ 
Via Brembio, 97- 00188 - Via dei Robilant, 2 - 00194 – Roma 

Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 
Codice meccanografico RMIS12300N C.F. 96457680583  Web: www.pascalroma.edu.it 

PEO: RMIS12300N@istruzione.it PEC: RMIS12300N@pec.istruzione.it 
Istituto Tecnico Industriale Codice Mecc. RMTF123016 

Liceo Scienze Umane Codice Mecc. RMPM123015 
  

 3 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 I'm happy 2 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 Bella la vita! 
Laboratorio di 
biologia 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 ChimicAmica € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 Da ICDL 

Essential a ICDL 

Base 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 Da ICDL Base a 

ICDL Full 

Standard 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 A che gioco 

giochiamo? 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 Matemagica € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 Giocometria € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 Dal piano allo 
spazio-
Geogebra 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 Life skills-
Competenze di 
vita 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-LA-2021-9 L’Attività 
motoria nei 
luoghi di “Roma 
60” 

€ 5.082,00 

 

La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto 

medesimo. 

• Per il predetto impegno viene previsto la prestazione di n.100 ore da svolgere in orario 

aggiuntivo all’orario di servizio per un compenso pari a € 24,55 lordo stato (importo orario 

pari a euro 18,50 lordo dipendente così come da CCNL), imputate alla voce di costo 

Gestione previste nell’ articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto. 

• Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed 

evincibili da idonea documentazione. 

• Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di 

fenomeni non imputabili all'Amministrazione medesima. 

• Il compenso massimo potrà subire decurtazioni in proporzione alla possibile riduzione 

dell’importo previsto per la voce “spese di gestione” del progetto; 

• Fermo restando i casi di cui sopra, in relazione alle diverse esigenze organizzative e 

formative di ciascun modulo si potrà procedere a una rimodulazione in aumento o 

diminuzione della ripartizione delle somme previste per le singole voci e figure 

mailto:RMIS12300N@pec.istruzione.it


   

I. I.S. ‘Biagio Pascal’ 
Via Brembio, 97- 00188 - Via dei Robilant, 2 - 00194 – Roma 

Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 
Codice meccanografico RMIS12300N C.F. 96457680583  Web: www.pascalroma.edu.it 

PEO: RMIS12300N@istruzione.it PEC: RMIS12300N@pec.istruzione.it 
Istituto Tecnico Industriale Codice Mecc. RMTF123016 

Liceo Scienze Umane Codice Mecc. RMPM123015 
  

 4 

professionali coinvolte nel progetto PON nella misura massima del 20%, nel rispetto della 

somma totale finanziabile. 

• L’attività lavorativa, esplicitata dalla nomina, sarà soggetta al regime fiscale e 

previdenziale  previsto dalla vigente normativa e il pagamento del corrispettivo sarà 

rapportato alle ore effettivamente prestate a rendicontazione approvata e finanziata. 

• Il presente provvedimento potrà essere revocato in qualunque momento e senza 

preavviso ed indennità di sorta, in considerazione della eventuale non realizzazione dei 

moduli formativi; 

Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo pretorio e 

sul sito istituzionale. 

 

 
 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              (Prof. Antonio Volpe)  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:RMIS12300N@pec.istruzione.it

		2022-02-08T13:20:45+0100
	VOLPE ANTONIO




